
21

CALIBRADORES TRAÇADORES DE ALTURA DIGITAIS

Soluções completas para todo tipo de medição

ALTA QUALIDADE POR BAIXO CUSTO

Calibradores Traçadores de Altura
Digitais com Duas Colunas

› Deslocamento através de cremalheira e roldana, facilitando
o movimento de subida e descida e alcance da medida desejada
› Colunas em aço inoxidável temperado
› Base em ferro fundido pintado esmaltado
› Alavanca de trava da medida
› Riscador (com ponta em metal duro) e presilha do riscador
› Zeragem em qualquer ponto
› Conversão milímetro/polegada
› Tecla liga/desliga
› Tecla ABS/INC (conversão de leitura absoluta/incremental)
› Teclas de PRESET (para ajuste do valor de zeragem)
› Resolução de 0,01mm/.0005"

100.400

100.401

100.401A

100.402

100.403

300mm/12"

450mm/18"

500mm/20"

600mm/24"

1000mm/40"

Código Capacidade

± 0,04mm

± 0,05mm

± 0,05mm

± 0,05mm

± 0,07mm

Exatidão


