## CALIBRADORES TRAÇADORES DE ALTURA DIGITAIS



## Calibradores Traçadores de Altura Digitais com <mark>Duas Colunas</mark>

- > Deslocamento através de cremalheira e roldana, facilitando o movimento de subida e descida e alcance da medida desejada
- > Colunas em aço inoxidável temperado
- > Base em ferro fundido pintado esmaltado
- › Alavanca de trava da medida
- > Riscador (com ponta em metal duro) e presilha do riscador
- > Zeragem em qualquer ponto
- Conversão milímetro/polegada
- > Tecla liga/desliga
- > Tecla ABS/INC (conversão de leitura absoluta/incremental)
- > Teclas de PRESET (para ajuste do valor de zeragem)
- Resolução de 0,01mm/.0005"

Código	Capacidade	Exatidão
100.400	300mm/12"	± 0,04mm
100.401	450mm/18"	± 0,05mm
100.401A	500mm/20"	± 0,05mm
100.402	600mm/24"	± 0,05mm
100.403	1000mm/40"	± 0,07mm

